Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2021 года                                                          № 647

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 11.12.2020 № 722 «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» организациям, оказывающим услуги по электро-, тепло- и водоснабжению населения, водоотведению, снабжению населения топливом в отопительный период 2020-2021 гг.»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.09.2020  № 1492 (ред. от 13.10.2020) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», государственной программой Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 05.12.2013 № 1213-па, Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 11.12.2020 № 722 «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования«Ягоднинский городской округ» организациям, оказывающим услуги по электро-, тепло- и водоснабжению населения, водоотведению, снабжению населения топливом в отопительный период 2020-2021гг.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа Волкова О.С.

Глава Ягоднинского
городского округа                    					           Н.Б. Олейник

Утверждены
постановлением администрации
Ягоднинского городского округа
от 30 декабря 2021г. № 647

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
[bookmark: _GoBack]ОТ 11.12.2020 № 722

1. В наименовании Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ягоднинский городской округ» организациям, оказывающим услуги по электро-, тепло-, и водоснабжению населения, водоотведению, снабжению населения топливом в отопительный период 2020-2021 годов (далее – Порядок) слово «организациям,» заменить словами «юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,».
2. Пункт 5.7. Порядка дополнить абзацами вторым, третьим и четвертым следующего содержания:
«Управление ЖКХ в течение двух рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии направляет в адрес Получателя субсидии уведомление с указанием срока подписания Соглашения и проект Соглашения.
Получатель субсидии должен подписать 3 (три) экземпляра проекта Соглашения и в течение 2-х рабочих дней со дня получения предоставить их в Управление ЖКХ.
Соглашение между главным распорядителем, как получателем бюджетных средств и получателем субсидии, а также иной организацией (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом), дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), заключается в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации, Комитетом по финансам администрации Ягоднинского городского округа для соответствующего вида субсидии.
[bookmark: sub_1510]В случае уменьшения главному распорядителю, как получателю бюджетных средств, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, стороны заключают дополнительное Соглашение на новых условиях или, при недостижении согласия по новым условиям, расторгают ранее заключенное Соглашение.»
3. Пункт 5.8. Порядка абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
«Комитет по финансам администрации Ягоднинского городского округа по итогам рассмотрения поступивших документов, осуществляет перечисление средств по заявке в порядке общего финансирования, в сроки и в соответствии с требованиями, регламентированными постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 30.12.2019 № 827 «О мерах по реализации решения Собрания представителей Ягоднинского городского округа «О бюджете муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».